ПРОТОКОЛ
схода граждан проживающих на территории
Киселевского сельского поселения

№ 5

14 июля 2016 года                                                                                         с.Киселевка

	Председатель
	-
	Параваева Л.И..- Глава  Киселевского сельского поселения

	Присутствовали:
	жители с. Киселевка 89 человек

	С.Н.Линченко

Е.А. Агапов
	первый заместитель Главы Администрации Заветинского района
и.о. директора МУП Заветинское ПЖКХ

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет Главы Киселевского сельского поселения перед населением по итогам работы за первое полугодие 2016 года.
	СЛУШАЛИ: Параваеву Л.И., Главу Киселевского сельского поселения.
Обсуждались вопросы демографической ситуации, деятельности собрания депутатов, работа с обращениями граждан, перечислены услуги которые были оказаны работниками Администрации, рассмотрены вопросы по исполнению муниципальных долгосрочных программ, исполнения бюджета Киселевского сельского поселения, в том числе поступления налоговых и неналоговых доходов. Было уделено большое внимание вопросам благоустройства территории поселения: вывоз ТБО, уничтожение несанкционированных свалок, озеленение территории. Были затронуты проблемы занятости населения, развития ЛПХ. Подробно остановились на работе подведомственных организаций и учреждений.
Обсуждались вопросы:
1. Будет ли построен мясокомбинат на территории Киселевского сельского поселения?
2. По ул.Школьной водопроводчики нарушили дорожное покрытие, кто и когда должен его отремонтировать?
4. Когда будет отремонтирована Киселевская амбулатория?
5.Почему повысилась цена на воду?

СХОД РЕШИЛ:

1. Работу Главы Киселевского сельского поселения за первое полугодие 2016 года признать положительной

Глава Киселевского сельского поселения                       Л.И.Параваева

Протокол вела Е.В.Горковенко